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CASTA DIVA GROUP BUY 
Sector: Media Price: Eu2.52 - Target: Eu2.80 

Brillante inizio 2026: prosegue la crescita per linee esterne 
Chiara Tavazzi +39-02-77115.451 
chiara.tavazzi@intermonte.it 

 Casta Diva inaugura il 2026 consolidando la sua leadership di mercato nella live 
communication grazie all’acquisizione del ramo eventi di Prodea Group. Un anno che si 
preannuncia particolarmente rilevante, con molteplici nuovi progetti e il ruolo da 
protagonista nella cerimonia di chiusura delle Paralimpiadi. In questa nota ribadiamo la 
nostra visione positiva e affiniamo le stime recependo il consolidamento della 
neoacquisita, in attesa della revisione del Piano Industriale. Target price rivisto al rialzo da 
€2.60 a €2.80. 

 Ramo Eventi di Prodea: acquisizione strategica per rafforzare la leadership di mercato. 
Oggetto dell’acquisizione perfezionata nei primi giorni di gennaio è stato il ramo aziendale 
eventi di Prodea Gruop S.p.A. storica realtà torinese attiva da oltre 30 anni nel mercato 
della live communication. L’operazione, che consiste nell’acquisizione di avviamento, 
contratti commerciali attivi, ordini in corso e personale dedicato, consente di integrare 
competenze consolidate, relazioni di lungo periodo e un perimetro operativo coerente 
con la strategia del Gruppo. Il ramo acquisito ha generato nel 2024 ricavi pari a €11.9 
milioni e un EBITDA di €2.2 milioni. L’operazione, realizzata nell’ambito di una procedura 
di composizione negoziata della crisi, ha consentito a Casta Diva di beneficiare di 
condizioni di acquisto particolarmente favorevoli. L’accordo ha infatti definito una 
valutazione complessiva del ramo pari a €3.35 milioni, dei quali, €0.35 milioni sono 
rinvenienti dall’accollo di TFR e ratei maturati dal personale trasferito. Il corrispettivo è 
stato corrisposto in un’unica tranche al momento del closing. L’integrazione del ramo 
rafforza ulteriormente la business unit live communication del Gruppo, offrendo spazio 
per sinergie operative e creative con la controllata G2 Eventi. 

 EBITDA 26-27 rivisto a rialzo. Il consolidamento di Prodea ci ha portato a rivedere a rialzo 
le stime di EBITDA 2026-27 mediamente del 5% per anno, con una revisione che non 
incorpora ulteriori potenziali sinergie derivanti dall’acquisizione del ramo aziendale. A 
livello di EPS l’impatto positivo è limitato al 2027. Per quanto riguarda il 2025 
confermiamo sostanzialmente le nostre stime, sulle quali l’acquisizione in oggetto non ha 
alcun impatto, decorrendo il consolidamento del ramo acquisito da gennaio 2026. 
Ricordiamo inoltre che è attesa, nella prima metà dell’anno, una revisione del Piano 
Industriale che andrà recepire, non solo il diverso perimetro di consolidamento, ma anche 
i nuovi progetti ai quali il management si sta dedicando attivamente. 

 BUY confermato, target price rivisto a €2.80 (dal precedente €2.60). Ribadiamo la nostra 
visione positiva sul titolo a valle dell’annuncio dell’acquisizione del ramo d’azienda eventi 
di Prodea, che crediamo possa offrire nuovi fronti di sviluppo per il Gruppo Casta Diva. 
L’operazione consente infatti di rafforzare il presidio sul territorio, consolidando la market 
share nel mercato della live communication, dove Casta Diva si conferma leader dalla forte 
vocazione acquisitiva. A nostro giudizio, la traiettoria di crescita del Gruppo resta solida e 
lontana dall’esaurirsi, con il 2026 che confermerà il tradizionale equilibrio tra sviluppo 
organico ed espansione per linee esterne. Nel reiterare la nostra raccomandazione a BUY, 
alziamo il nostro target price a €2.80, frutto della revisione (al rialzo) delle nostre stime e 
del roll-over della valutazione. 

Stock Rating

Rating: Unchanged
Target Price (Eu): from 2.60 to 2.80

2025E 2026E 2027E
Chg in Adj EPS 0.1% 0.1% 2.0%

Stock Data

Reuters code: CDGI.MI
Bloomberg code: CDG IM

Performance 1M 3M 12M

Absolute 27.9% 56.0% 101.6%
Relative 26.7% 47.7% 76.8%
12M (H/L) 2.59/1.05
3M Average Volume (th):

Shareholder Data

No. of Ord shares (mn): 20
Total no. of shares (mn): 20
Mkt Cap Ord (Eu mn): 51
Total Mkt Cap (Eu mn): 51
Mkt Float - Ord (Eu mn): 24
Mkt Float (in %): 46.8%
Main Shareholder:
   Reload S.P.A. 32.8%

Balance Sheet Data

Book Value (Eu mn): 15
BVPS (Eu): 0.74
P/BV: 3.4
Net Financial Position (Eu mn): -14
Enterprise Value (Eu mn): 66

164.24

 Key Figures & Ratios 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
111 122 134 157 167

10 10 13 17 19
3 1 3 5 8

0.131 0.071 0.151 0.270 0.383
0.131 0.070 0.151 0.270 0.375

Sales (Eu mn) 
EBITDA Adj (Eu mn) 
Net Profit Adj (Eu mn) 
EPS New Adj (Eu) 
EPS Old Adj (Eu) 
DPS (Eu) 0.080 0.040 0.052 0.093 0.132

3.2 4.6 3.3 4.0 3.1
4.7 7.1 4.7 5.5 4.0

19.3 35.5 16.7 9.3 6.6
3.2% 1.6% 2.0% 3.7% 5.2%

EV/EBITDA Adj
EV/EBIT Adj
P/E Adj
Div. Yield
Net Debt/EBITDA Adj 0.9 1.6 1.1 0.8 0.4

CASTA DIVA GROUP - 12M Performance  

1.0

1.2

1.4

1.6

1.8

2.0

2.2

2.4

2.6

g-25 m-25 m-25 l-25 s-25 n-25

CASTA DIVA GROUP

CASTA DIVA GROUP Rel. to FTSE All Shares (Reb.)

http://www.intermonte.it/


 
 

  
  

2 
 

 

  

CASTA DIVA GROUP – Key Figures 

 

 

 

 

 

 

 
*Excluding extraordinary items           Source: Intermonte SIM estimates 

Profit & Loss (Eu mn) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Sales 84 111 122 134 157 167
EBITDA 6 9 9 11 16 19
EBIT 4 5 5 7 11 15
Financial Income (charges) -0 -1 -1 -2 -2 -1
Associates & Others 0 0 0 0 0 1
Pre-tax Profit 3 4 4 5 9 13
Taxes -2 -3 -3 -3 -4 -5
Tax rate 46.3% 56.8% 73.2% 60.2% 47.2% 41.5%
Minorities & Discontinued Operations 0 0 0 0 0 0
Net Profit 2 2 1 2 5 8
EBITDA Adj 7 10 10 13 17 19
EBIT Adj 5 7 7 9 12 15
Net Profit Adj 2 3 1 3 5 8
Per Share Data (Eu) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Total Shares Outstanding (mn) - Average 20 20 20 20 20 20
Total Shares Outstanding (mn) - Year End 20 20 20 20 20 20
EPS f.d 0.079 0.082 0.048 0.098 0.239 0.378
EPS Adj f.d 0.115 0.131 0.071 0.151 0.270 0.383
BVPS f.d 0.406 0.433 0.490 0.549 0.736 1.021
Dividend per Share ORD 0.000 0.080 0.040 0.052 0.093 0.132
Dividend per Share SAV 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Dividend Payout Ratio (%) 0.0% 76.5% 81.7% 35.0% 35.0% 35.0%
Cash Flow (Eu mn) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Gross Cash Flow 4 5 5 6 10 12
Change in NWC 8 -4 -4 1 -3 -2
Capital Expenditure -6 -11 -6 -4 -5 -2
Other Cash Items -1 0 -2 -0 -0 -0
Free Cash Flow (FCF) 5 -9 -5 3 3 9
Acquisitions, Divestments & Other Items 0 0 -0 -0 0 0
Dividends 0 -1 -1 -1 -1 -2
Equity Financing/Buy-back 0 -0 1 0 0 0
Change in Net Financial Position 4 -10 -8 2 1 7
Balance Sheet (Eu mn) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Total Fixed Assets 13 21 24 24 24 21
Net Working Capital -4 -1 6 5 7 10
Long term Liabilities -2 -2 -3 -3 -3 -3
Net Capital Employed 8 18 27 27 29 28
Net Cash (Debt) 0 -9 -17 -15 -14 -7
Group Equity 9 9 10 11 15 21
Minorities 1 0 0 0 0 0
Net Equity 8 9 10 11 15 20
Enterprise Value  (Eu mn) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Average Mkt Cap 10 22 28 27 51 51
Adjustments (Associate & Minorities) -5 -2 -2 -2 -2 -1
Net Cash (Debt) 0 -9 -17 -15 -14 -7
Enterprise Value 15 33 48 44 66 59
Ratios (%) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
EBITDA Adj Margin 8.4% 9.2% 8.5% 10.0% 10.6% 11.5%
EBIT Adj Margin 5.5% 6.4% 5.6% 7.0% 7.6% 8.7%
Gearing - Debt/Equity -3.1% 103.1% 165.4% 131.0% 89.5% 33.4%
Interest Cover on EBIT 7.9 5.4 3.5 3.8 6.4 10.2
Net Debt/EBITDA Adj 0.0 0.9 1.6 1.1 0.8 0.4
ROACE* 41.1% 40.7% 22.6% 25.7% 39.6% 51.2%
ROE* 31.8% 31.8% 15.4% 29.1% 42.1% 43.5%
EV/CE 1.6 2.5 2.1 1.6 2.4 2.1
EV/Sales 0.2 0.3 0.4 0.3 0.4 0.4
EV/EBITDA Adj 2.1 3.2 4.6 3.3 4.0 3.1
EV/EBIT Adj 3.2 4.7 7.1 4.7 5.5 4.0
Free Cash Flow Yield 9.9% -17.9% -10.0% 6.1% 4.8% 16.6%
Growth Rates (%) 2022A 2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
Sales 209.8% 32.6% 10.0% 10.3% 16.5% 6.4%
EBITDA Adj 373.0% 46.1% 1.7% 29.2% 23.9% 15.3%
EBIT Adj 494.7% 53.3% -4.1% 39.2% 27.1% 21.5%
Net Profit Adj 174.7% 18.5% -45.5% 113.2% 78.6% 41.6%
EPS Adj 168.3% 13.2% -45.7% 113.2% 78.6% 41.6%
DPS nm -50.1% 28.9% 79.8% 42.3%
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Con Prodea Casta Diva rafforza il proprio presidio della live communication in Piemonte 

Facendo seguito a quanto comunicato lo scorso settembre, in data 5 gennaio Casta Diva ha annunciato il 
perfezionamento dell’acquisizione del ramo d’azienda eventi di Prodea Group S.p.A, società torinese 
attiva da oltre 30 anni nel mercato della live communication, con expertise nei campi di consumer event 
e business & corporate event. 
Competenze solide, metodo, relazioni e storicità nella Industry hanno permesso a Prodea di realizzare nel 
2024 un fatturato di €11.9 milioni ed un EBITDA pari a €2.2 milioni. 
Il Ramo Eventi oggetto di acquisizione comprende l’avviamento, i contratti commerciali attivi e gli ordini 
in corso, nonché i rapporti di lavoro relativi al personale dedicato. Per parola del management, il 
portafoglio clienti di Prodea è complementare a quello di G2 Eventi, controllata del Gruppo Casta Diva, 
con clienti primari serviti nei segmenti automotive, banking e consumer, in grado di contribuire al 
rafforzamento della base clienti e ad una più diffusa presenza sul territorio domestico. 
Per la prima volta nella storia di Casta Diva, la società ha realizzato1 un’operazione nell’ambito di una 
procedura di composizione negoziata della crisi, che, nonostante fosse dovuta ad altre aree aziendali, ha 
permesso di ottenere condizioni di acquisto particolarmente favorevoli. 
I temini dell’accordo hanno definito una valutazione del ramo aziendale pari a €3.350 milioni, stabilita 
sulla base dell’andamento economico e finanziario registrato negli ultimi due esercizi fiscali. Di questi, 
€0.35 milioni rappresentano il trattamento di fine rapporto e i ratei di ferie e permessi maturati dal 
personale (#13 FTE) del ramo eventi. Il corrispettivo pattuito è stato corrisposto in un’unica tranche 
saldata all’atto del closing, non è stato al contrario previsto alcun meccanismo di premialità legato alle 
future performance del ramo aziendale. 
L’operazione si inserisce nella strategia di sviluppo di Casta Diva, consentendo alla Società di rafforzare la 
presenza nel mercato della live communication e consolidare la market share del Gruppo. Dalla 
collaborazione tra Prodea e G2 Eventi, controllata del gruppo Casta Diva che opera nella stessa business 
unit, potranno nascere sinergie operative e creative. 
 
Prodea: A broad portfolio of corporate projects 

 

 Source: Prodea Group, company website 

 
 
 
 

 

 
1 Previa autorizzazione del Tribunale di Torino avvenuta in data 29 dicembre 2025 e approvazione dell’acquisizione del Ramo Eventi da parte 
del CdA di CDG tenutosi in data 2 gennaio 2026. 

DETAILS ON STOCKS RECOMMENDATION 

Stock NAME CASTA DIVA GROUP   

Current Recomm: BUY Previous Recomm: BUY 
Current Target (Eu): 2.80 Previous Target (Eu): 2.60 
Current Price (Eu): 2.52 Previous Price (Eu): 1.59 
Date of report: 22/01/2026 Date of last report: 10/10/2025 
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